ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO
Av. Julio de Mailhos, 1316 – Pontão (RS) CEP 99.190-000 – Fone 54-3308-1900

DECRETO Nº 1.676/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL   E  APONTA
RECURSOS  FINANCEIROS  NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO.

VELTON VICENTE HAHN, Prefeito  Municipal  de  Pontão  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
conformidade com o disposto na Lei Municipal 1.237 de 09/03/2022,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a ABRIR CRÉDITO ESPECIAL no orçamento do município
do ano de 2022 no valor de R$ 68.000,00 no seguinte projeto/atividade:

0701 17 512 0078 1169                       POÇO ARTESIANO
44905100000000 0001 0 78380.3       OBRAS E INSTALAÇÕES                                        R$ 500,00
44909200000000 0001 0 78398.6       DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES         R$ 67.500,00

Parágrafo  único-  Para  a  cobertura  do  crédito  especial  será  utilizado  a  REDUÇÃO de  R$
68.000,00, na seguinte atividade:

11-                                                                                                   ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
1101 28 999 0020 2080                                                                  RESERVA DE CONTIGÊNCIA
9999990000000 0001 0 32641.0                                                     RESERVA DE CONTIGÊNCIA
                                                                                                                                            R$ 68.000,00

Art.  2º- Fica o Poder Executivo autorizado a ABRIR CRÉDITO ESPECIAL no orçamento do município
do ano de 2022 no valor de R$ 102.500,00 no seguinte projeto/atividade:

0701- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

0701 04 122 0021 1012 -EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
44909200000000 001 0 3264.0- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

                                                                                                                                           R$ 102.500,00

Parágrafo  único-  Para  a  cobertura  do  crédito  especial  será  utilizado  a  REDUÇÃO de  R$
102.500,00, na seguinte atividade:

11-                                                                                                   ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
1101 28 999 0020 2080                                                                   RESERVA DE CONTIGÊNCIA
9999990000000 0001 0 32641.0                                                     RESERVA DE CONTIGÊNCIA

                                                                                                                                             R$ 102.500,00

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º- Os efeitos da presente Decreto entrarão em vigor a partir da sua publicação.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO
Av. Julio de Mailhos, 1316 – Pontão (RS) CEP 99.190-000 – Fone 54-3308-1900

                      Gabinete do Prefeito Municipal, aos 09 dias do mês de março de 2022.

VELTON VICENTE HAHN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ROSICLÉR TEREZINHA DALCHIAVON

Secretária Municipal de Administração